Programmablauf Dissen skurril 2024

Freitag, 06. September 2024

18:30 Uhr

19:00 Uhr
21:15 Uhr
23:15 Uhr

Offizielle Eroffnung mit Freibierausschank durch den Bilirgermeister Eugen
Gorlitz und den IHG-Vorsitzenden Ralf Sommermann

Order69, Bluesrock, Grunge

Treptow, Indierock mit deutschen Texten

Regatta de Blanc, The Police Tribute-Show

Samstag, 07. September 2024

14:00 Uhr

14:15 Uhr
14:30 Uhr
15:15 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
20:00 Uhr
22:30 Uhr
00:15 Uhr

Offnung der Stande und des Flohmarktes

Offnung der Kinder- u. Jugendmeile, Start der Rundfahrten mit Ollis Triker
(Karlsplatz), Autoscooter (Parkplatz Frommenhof)
HHO KiTa Uberflieger, Vorfiihrung

Kiga JoJo’s, Vorfiihrung des Willy-Schulte Kindergarten
Kirche fiir Kids, Kinder- und Mitmachgottesdienst

TuS Bad Rothenfelde, Tanzvorfiihrung

TSG Dissen, HipHop Kids

MC T, Rap, Hip Hop

We ‘R’ shiftless, Schiilerband der HFG

Vanja Sky, Bluesrock

Jamaram, Reggae/Dub/Afrobeats/Latin/HipHop

Anni, Techno

Sonntag, 08. September 2024

10:00 Uhr

11:00 Uhr
14:00 Uhr

ab 14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr
14:50 Uhr
16:00 Uhr
17:30 Uhr
18.00 Uhr

Okumenischer Open-Air-Gottesdienst

Veranstaltung der Dissener Kirchengemeinden

Offnung der Stiande

Offnung der Kinder- u. Jugendmeile, Start der Rundfahrten mit Ollis Triker
(Karlsplatz), Autoscooter (Parkplatz Frommenhof)

Eleonore von Wiesengrund, Walk-Act

Lollipops, KiTa Kunterbunt

Chorwiirmer, Vorfiihrung KiTa St. Ansgar

SG Oesterweg, Tanzvorfiihrung der Minnie-Mause

Mathom Theater, Lieselotte lauert

Bekanntgabe der Gewinner der ,Stadtwette” (Stiftung Dissen)
Ziehung der Gewinner der Laufkartenaktion in der

Kinder- und Jugendmeile



