Programmablauf Dissen skurril 2024

Freitag, 06. September 2024

18:30 Uhr	Offizielle Eröffnung mit Freibierausschank durch den Bürgermeister Eugen
	Görlitz und den IHG-Vorsitzenden Ralf Sommermann
19:00 Uhr	Order69, Bluesrock, Grunge
21:15 Uhr	Treptow, Indierock mit deutschen Texten
23:15 Uhr	Regatta de Blanc, The Police Tribute-Show

Samstag, 07. September 2024

14:00 Uhr	Öffnung der Stände und des Flohmarktes
	Öffnung der Kinder- u. Jugendmeile, Start der Rundfahrten mit Ollis Triker
	(Karlsplatz), Autoscooter (Parkplatz Frommenhof)
14:15 Uhr	HHO KiTa Überflieger, Vorführung
14:30 Uhr	Kiga JoJo's, Vorführung des Willy-Schulte Kindergarten
15:15 Uhr	Kirche für Kids, Kinder- und Mitmachgottesdienst
16:00 Uhr	TuS Bad Rothenfelde, Tanzvorführung
16:30 Uhr	TSG Dissen, HipHop Kids
17:30 Uhr	MC T, Rap, Hip Hop
18:00 Uhr	We 'R' shiftless, Schülerband der HFG
20:00 Uhr	Vanja Sky, Bluesrock
22:30 Uhr	Jamaram, Reggae/Dub/Afrobeats/Latin/HipHop
00:15 Uhr	Anni, Techno

Sonntag, 08. September 2024

10:00 Uhr	Ökumenischer Open-Air-Gottesdienst
	Veranstaltung der Dissener Kirchengemeinden
11:00 Uhr	Öffnung der Stände
14:00 Uhr	Öffnung der Kinder- u. Jugendmeile, Start der Rundfahrten mit Ollis Triker
	(Karlsplatz), Autoscooter (Parkplatz Frommenhof)
ab 14:00 Uhr	Eleonore von Wiesengrund, Walk-Act
14:00 Uhr	Lollipops, KiTa Kunterbunt
14:30 Uhr	Chorwürmer, Vorführung KiTa St. Ansgar
14:50 Uhr	SG Oesterweg, Tanzvorführung der Minnie-Mäuse
16:00 Uhr	Mathom Theater, Lieselotte lauert
17:30 Uhr	Bekanntgabe der Gewinner der "Stadtwette" (Stiftung Dissen)
18.00 Uhr	Ziehung der Gewinner der Laufkartenaktion in der
	Kinder- und Jugendmeile